acredita los pagos a la Comisión Federal de Electricidad por 3,107,436.00 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99A6N-19-1345-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o en su 
caso, a la cuenta bancaría de la Universidad por un monto de 906,818.00 pesos (novecientos 
seis mil ochocientos dieciocho pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del 

Estado de Nuevo León, por no presentar los comprobantes fiscales de los pagos a la Comisión 
Federal de Electricidad, correspondientes a Participaciones Federales (coparticipación

[...]

Marco de Colaboración para el Apoyo Financiero No.0205/22, cláusulas cuarta y séptima, 
inciso f. 

2022-4-99A6N-19-1345-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 107,446,495.04 pesos (ciento siete millones cuatrocientos cuarenta y seis mil 
cuatrocientos noventa y cinco pesos 04/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en 
los conceptos de apoyos a equipos deportivos profesionales o semiprofesionales, clasificados

[...]

acredita en parte los pagos de seis trabajadores en el periodo en que desempeñaron un cargo 
de elección popular por 44,968.51 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99A6N-19-1345-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 589,303.45 pesos (quinientos ochenta y nueve mil trescientos tres pesos 45/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 13 trabajadores después de la fecha de baja 
definitiva de la dependencia, a 11 trabajadores durante el periodo de licencia sin goce de

[...]

un cargo de elección popular, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99A6N-19-1345-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o en su 
caso, a la cuenta bancaria de la Universidad por un monto de 303,135.56 pesos (trescientos 
tres mil ciento treinta y cinco pesos 56/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del 
Estado de Nuevo León, por realizar pagos con las Participaciones Federales (coparticipación 
estatal) a cinco trabajadores después de la fecha de baja definitiva de la dependencia y a seis

[...]

a 57 trabajadores de los cuales 37 trabajadores fue por el total y 20 trabajadores en parte de 
lo observado, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99A6N-19-1345-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,657,992.77 pesos (un millón seiscientos cincuenta y siete mil novecientos 
noventa y dos pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 105 
trabajadores después de la fecha de baja por defunción, en incumplimiento de la Ley Federal

[...]

64 y 65, y del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 
artículo 133. 

2022-4-99A6N-19-1345-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o en su 
caso, a la cuenta bancaria de la Universidad por un monto de 2,669,554.67 pesos (dos 
millones seiscientos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 67/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Secretaría 
de Finanzas y Tesorería General del Estado de Nuevo León, por realizar pagos a 83 
trabajadores después de la fecha de baja por defunción con las Participaciones Federales